ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

QUẬN CÁI RĂNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  63 /TTr-UBND Cái Răng, ngày  21  tháng  6  năm 2024

TỜ TRÌNH
Về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 2005/QĐ-UBND ngày 09 tháng 9 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân thành phố Cần Thơ về giao chi tiết Kế hoạch vốn đầu tư công trung

hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021 -2025 thành phố Cần Thơ;

Căn cứ Quyết định số 3040/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc điều chỉnh, giao chi tiết, bổ sung Kế

hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thành phố Cần Thơ từ các

vốn ngân sách địa phương;

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 04 tháng 10 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân quận Cái Răng về việc điều chỉnh giảm kế hoạch vốn, bổ sung

danh mục dự án và phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021

- 2025 quận Cái Răng từ nguồn vốn ngân sách địa phương;

Qua rà soát kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025, Ủy ban

nhân dân quận kính trình Hội đồng nhân dân quận điều chỉnh, bổ sung kế hoạch

vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025, như sau:

1. Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà

nước giai đoạn 2021 – 2025 của các dự án đã được giao kế hoạch đầu tư công

trung hạn, với số vốn 104.710 triệu đồng.

Lý do điều chỉnh: Do chênh lệch tổng mức đầu tư giữa chủ trương đầu tư

với tổng mức đầu tư của quyết định phê duyệt dự án đầu tư, công trình đã tổ chức

lựa chọn nhà thầu được giảm giá, công trình có quyết định phê duyệt quyết toán.

2. Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà

nước giai đoạn 2021 – 2025, với số vốn 143.524 triệu đồng. Trong đó điều chỉnh

tăng 104.710 từ giảm kế hoạch vốn và bổ sung kế hoạch vốn 38.814 triệu đồng

được bổ sung tại Quyết định số 3040/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ.

3. Bổ sung danh mục đầu tư mới vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021 – 2025: 14 dự án, với tổng kế hoạch vốn trung hạn là 143.162 triệu

đồng.

(Đính kèm phụ lục chi tiết)

2

Ủy ban nhân dân quận kính trình Hội đồng nhân dân quận xem xét, quyết

nghị./.

(Đính kèm dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân quận)

Nơi nhận:
- TT QU, HĐND, UBND, UBMTTQ quận;

- Các Ban HĐND, đại biểu HĐND quận;

- Các ban ngành, đoàn thể quận;

- Thường trực HĐND, UBND phường;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T09:46:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Quốc Cường<quoccuong@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T09:52:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN CÁI RĂNG<ubnd_cr@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!